
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Avviso pubblico AOODGEFID/3340 DEL 23/03/2017 - “Progetti di potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale. Scuole del I Ciclo (Scuole Primarie e Secondarie di I Grado) e del II Ciclo (Scuole Secondarie 
di II Grado)”. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

Codice Identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-LI-2018-72 - CUP E97I17001270007 

 
Determina n. 39        Imperia, 20/06/2019  

Determina dirigenziale 

Indizione di procedura di acquisto 

 

Descrizione fornitura/servizio: Magliette, manifesti e targhe pubblicitari; 

Tipologia di acquisto: Affidamento diretto  

 Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico regg. dott.ssa Beatrice Pramaggiore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO il D.lgs. 165/2001;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.;  

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 11 del Consiglio di Istituto 

del 15/03/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi 

e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 c. 2 lett. a) del D. I. 129/2018;  

VISTO il PTOF e il PROGRAMMA ANNUALE;  

CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4;  

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale pubblicitaria: Magliette, manifesti 

e targhe pubblicitari;  

CONSIDERATA la necessità di acquistare il materiale sopra citato per fini pubblicitari, come 

espressamente richiesto dai bandi PON, per un importo massimo stimato di € 1.553,06 comprensivo 

di IVA [inferiore ad € 40.000,00, IVA esclusa];  

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio;  

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione CONSIP S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili con quelli 

oggetto di affidamento, ai sensi dell’art. 1, c. 3, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L. 135/2012;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 

2010, n. 187, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2010, n. 217, per cui si è proceduto 

a richiedere il seguente CIG Z4E295705E;  

 

 



 
 

 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 1.553,06 Iva 

compresa trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2019 nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190;  

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per 

l’acquisto di cappellini e targhe a fine pubblicitario, per un importo complessivo pari a € 1.553,06, 

IVA inclusa;  

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 1.553,06 IVA inclusa da imputare sul capitolo P 02/06 

dell’esercizio finanziario 2019;  

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs 50/2016;  

4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai 

sensi della vigente normativa sulla trasparenza.  

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il D.S. BEATRICE 

PRAMAGGIORE. 

 

 
     

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Beatrice Pramaggiore 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


		2019-12-13T12:35:19+0100




